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شرط استفاده از کارت سوخت آزاد پمپ بنزین ها 
مشخص شد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با تاکید بر لزوم 
ساماندهی وضع کارت های ســوخت آزاد موجود در جایگاه ها گفت: 
هدف از اجرای طرح ساماندهی کارت سوخت در مجاری عرضه، بهبود 
نظام توزیع سوخت با استفاده از کارت سوخت هوشمند شخصی برای 

دریافت سوخت است.
علی اکبر نژادعلی در نشســت هماهنگی با مدیران مناطق ســی وهفت گانه 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، بیان کرد: کارت سوخت آزاد اضطراری 
در همه جایگاه ها موجود است و مردم می توانند بدون کمترین مشکلی سوخت 
مورد نیاز خود را دریافت کنند، اما توصیه می شــود که هموطنان با اســتفاده 
از کارت شــخصی خود، این شــرکت را در فرهنگ سازی استفاده از کارت های 
شــخصی ســوخت به منظور بهبود نظام توزیع بنزین یاری کنند.وی با اشاره 
بــه بند »ح« تبصره ۱۴ قانون بودجه کشــور مبنی بر تکلیف وزارت نفت برای 
توزیع بنزین از طریق کارت های ســوخت شــخصی، افزود: باید فرهنگ سازی 
مطلوب در این زمینه انجام شــود تا ساماندهی لازم در این زمینه میدور باشد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بر پایش و رصد دائمی 
وضع جایگاه های ســوخت کشور در همه مناطق سی وهفت گانه، گفت: در روند 
ساماندهی نظرات مردم در همه مجاری عرضه به منظور تامین رفاه بیشتر مردم 
و رفع چالش های احتمالی اخذ و نسبت به رفع نواقص اقدام خواهد شد.نژادعلی 
تأکید کرد: باوجود مشــکلات موجود برای تأمین کارت های خام با تلاش های 
انجام شده در شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران همه درخواست های 
صدور کارت ســوخت المثنی و خودروهای نوشماره تا اسفندماه تولید و تحویل 
پست شده است که براساس اطلاع واصله بیش از ۹۵ درصد آن ها تحویل مردم 
شــده و مابقی در باجه معطله پست است که از شرکت پست خواسته شده که 
یک مرتبه دیگر به آدرس مالکان ارســال شود.وی تصریح کرد: هموطنانی که 
هنوز کارت سوخت شخصی خود را دریافت نکرده اند، می توانند از طریق سامانه 
پاســخگویی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به شماره ۰۹۶۲۷ از 
تازه ترین وضع کارت ســوخت خود مطلع شوند.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی همچنین با تأکید بر اینکه بیش از ۹۵ درصد مردم هم اکنون 
کارت سوخت شخصی دارند، گفت: اســتفاده از این کارت باید در اولویت قرار 
بگیرد، اما کارت آزاد اضطراری نیز برای موارد ضروری در جایگاه ها موجود است 
تا افرادی که کارت شــخصی به همراه ندارند یا کارت ســوخت شخصی آن ها 
مفقود شده یا سهمیه آن ها به اتمام رسیده است، از این کارت ها استفاده کنند.

نفت از صعود بازماند

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه که بازار به سبک و سنگین کردن 
احتمال افزایش نرخ بهره از ســوی بانک مرکزی آمریکا و متاثر شدن 

رشد اقتصادی و مصرف سوخت پرداخت، اندکی کاهش پیدا کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با هفت ســنت کاهش، به ۸۴ 
دلار و ۷۰ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با پنج ســنت کاهش، به ۸۰ دلار و ۸۱ ســنت در هر بشکه رسید.رافائل 
بوستیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا روز سه شنبه اظهار کرد: بانک مرکزی آمریکا 
برای مبارزه با تورم، احتمالا یــک دوره دیگر افزایش نرخ بهره را در پیش دارد. 
بازارها ۸۶ درصد احتمال می دهند فدرال رزرو نرخ بهره را ۲۵ واحد در نشســت 
سیاست گذاری ماه مه افزایش می دهد.با این حال، قیمت ها از گزارشی که نشان 
داد ذخایــر نفت آمریــکا در هفته منتهی به ۱۴ آوریل، بــه میزان حدود ۲.۶۸ 
میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است، پشتیبانی شدند. به گفته منابع آگاه، آمار 
موسسه امریکن پترولیوم  نشان داد ذخایر بنزین و سوخت های دیگر آمریکا هم 
هفته گذشــته کاهش پیدا کرده است. آمار رسمی بعد از ظهر روز چهارشنبه از 
ســوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.در این بین، جدیدترین آمار 
نشان داد اقتصاد چین که بزرگترین وارد کننده نفت در جهان است، در سه ماهه 
نخســت با نرخ سریع تر از حد انتظار ۴.۵ درصد رشد کرد و تولید پالایشگاه های 
نفت این کشور هم در مارس، به رکورد بالای جدیدی صعود کرده است.بر اساس 
گزارش رویترز، برایان مارتین و دانیل هاینس، تحلیلگران گروه »ان ای زد سرچ« 
در یادداشــتی نوشــتند: بازار درباره تاثیر بازگشایی چین بر تقاضا بی صبر است 
و این حقیقت که اقتصاد چین با ســریع ترین نرخ در یک ســال گذشــته رشد 
کرده اســت، از تقاضا در ماه های آینده پشــتیبانی خواهد کرد. با این حال، این 
تحلیلگران با اشاره به کاهش حاشیه سود پالایشگاه ها برای دیزل و سوخت جت 
که نشان می دهد تقاضای جهانی ضعیف شده است، اظهار کردند: بهبود تقاضای 
چین با ضعف در نقاط دیگر خنثی شده است.عامل دیگری که به فشار کاهشی 
بر شــاخص های بازار نفت افزود، این حقیقت اســت که پالایشگاه های آسیایی 
همچنان به خرید نفت روســیه در آوریل ادامه دادند. طبق اظهارات معامله گران 
و محاســبات رویترز، هند و چین عمده نفت روسیه را در آوریل به قیمت بالاتر 
از سقف ۶۰ دلار که توسط گروه هفت تعیین شده شده است، خریداری کردند.

رکورد بی سابقه بیت کوین

شاخص ترس و طمع بیت کوین به ســطحی رسیده که از نوامبر ۲۰۲۱، 
زمانی که بیت کوین )BTC( بالای ۵۰ هزار دلار معامله می شد، مشاهده 

نشده است.
به گزارش کریپتو کارنســی، شــاخص ترس و طمع بیت کوین، معیاری که 
احساســات سرمایه گذاران را نســبت به بیت کوین اندازه گیری می کند، در حال 
حاضر دارای امتیاز ۸۶ و نشــان دهنده طمع شــدید ســرمایه گذاران است. این 
شاخص عوامل مختلفی از جمله حرکت قیمت، نوسانات بازار و حجم معاملات را 
اندازه گیری می کند تا مشخص کند سرمایه گذاران نسبت به بازار احساس ترس 
یا طمع دارند یا خیر؛ امتیاز بالاتر بیانگر حریص بودن سرمایه گذاران است.جهش 
کنونی این شاخص را می توان به عوامل مختلفی، از جمله حرکت صعودی اخیر 
قیمت بیت کوین، با رســیدن این کریپتوکارنسی به بالاترین رکورد جدید تاریخ 
بیــش از ۶۸هزار دلار در ماه نوامبر نســبت داد. علاوه بر این، افزایش پذیرش و 
علاقه نهادی به بیت کوین به افزایش حس خوش بینی در بین ســرمایه گذاران 
کمک کرده است.با این حال، برخی از تحلیلگران هشدار داده اند که چنین سطوح 
بالای طمع می تواند نشانه ای از بالا بودن بازار باشد و ممکن است منجر به اصلاح 
در آینده نزدیک شود. شایان ذکر است که بیت کوین از لحاظ تاریخی اصلاحات 
قیمتی قابل توجهی را پس از دوره های طمع شــدید در بازار تجربه کرده است.

با وجود این هشــدارها، بسیاری از سرمایه گذاران نسبت به بیت کوین خوش بین 
هستند و آن را یک فرصت سرمایه گذاری بلندمدت می دانند. سطح فعلی شاخص 
ترس و طمع به عنوان یادآوری به سرمایه گذاران عمل می کند که محتاط باشند و 
اجازه ندهند که حرص و طمع قضاوت آنان را هنگام تصمیم گیری سرمایه گذاری 

مخدوش کند. 

سوخت

بازار انرژی

ارز دیجیتال

در حالیکه مراجع رســمی از انتشار آمار 
تورم مســکن خودداری می کنند برخی 
این عقیده هستند  بر  نمایندگان مجلس 
که دولت در اجــرای برخی تکالیف خود 
در قبال ساماندهی بازار مسکن کم توجه 

است.
بــه گزارش خبرنگار مهر، بیــش از ۲ ماه از 
مخفی سازی آمار تحولات بازار مسکن می گذرد، 
بانک مرکزی و مرکز آمــار به عنوان دو مرجع 
اعــلام تحولات قیمت هــا در بازار مســکن از 
بهمن ماه سال گذشــته هیچگونه گزارشی در 
خصوص تغییرات قیمت مسکن در نقاط مختلف 
کشور منتشر نکرده اند. »سیر افزایشی نرخ ارز و 
بازار دارایی ها در ماه های پایانی ســال گذشته« 
و »بروز برخی نشــانه ها مبنی بر افزایش تورم 
مسکن در آخرین آمارهای رسمی« نگرانی ها در 
خصوص وضعیت بازار مسکن در آستانه فصل 

اجاره و جابجایی ها را تشدید کرده است.
شکست رکورد ۳۰ ماهه 
در تورم ماهانه مسکن 

بررسی آخرین داده های منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران در خصوص قیمت مســکن در 
تهران، حکایــت از تورم ماهانه ۱۰ درصدی در 
دی ماه ســال ۱۴۰۱ دارد؛ آمارها نشان می دهد 
این میزان افزایش تورم ماهانه مسکن در تهران 
در طول ۳۰ ماه گذشــته سابقه نداشته است. 
طبق این آمار، میانگین متوســط وزنی قیمت 
هر متر آپارتمان مســکونی، حدود ۵۵ میلیون 
تومان گزارش شده است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۶۶ درصد 
رشد داشته است. همچنین گزارش مرکز آمار 
از تــورم اجاره بها در کل کشــور در بهمن ماه 
ســال ۱۴۰۱ نیز حکایت از رشد ۴۲ درصدی 
سطح قیمت ها نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۰ 
دارد. اعــداد و ارقامــی که بــا توجه به ضریب 
اهمیت شاخص قیمت مسکن در سبد مصارف 
خانوارهای کشــور، خصوصاً برای مســتأجران 
می تواند مهلک و دردناک باشد.با این اوصاف اما 
در طی ۲ ماه اخیر، هیچگونه گزارش رســمی 
از روند تحولات قیمت در بازار مســکن منتشر 
نشده اســت؛ در سایه سکوت آمارهای رسمی، 
آگهی های مربوط به قیمت مســکن در فضای 
مجازی نگرانی مستأجران را افزایش داده است. 
در روزهای اخیر گزارشی در یکی از رسانه های 
کشور منتشر شــده است که طبق آن در یکی 
از پلتفرم های موجود برای آگهی مسکن، برای 

یک سوئیت ۱۸ متری با عمر بیشتر از ۳۲ سال 
در منطقه شمیران نو، حدود ۴۰ میلیون تومان 
ودیعه و ۳ میلیــون تومان اجاره ماهانه در نظر 
گرفته شده است!از سوی دیگر، »افزایش سقف 
پرداخت تسهیلات مسکن جوانان تا ۴ میلیارد 
تومان« و »تأکید چندباره بر ساخت ۴ میلیون 
مســکن در ۴ ســال« از جمله تدابیری است 
که این روزها از ســوی مســئولان دولتی برای 
ساماندهی به وضعیت بازار و کاهش مشکلات 
متقاضیان خرید مسکن به گوش می رسد.طبق 
اظهارات مقامات دولتی، برای دریافت ســقف 
تسهیلات مســکن جوانان در شهر تهران باید 
در مدت ۱۵ سال، مبلغ ۳۱۱ میلیون تومان به 
حســاب بانک مسکن واریز و در پایان ۱۵ سال 
۴ میلیارد تومان وام مسکن دریافت کرد. ضمن 
اینکه به اعتقاد کارشناسان بازار مسکن چنانچه 
تحریک تقاضا از طریق افزایش میزان تسهیلات 
با افزایش عرضه پوشــش داده نشــود، همین 
موضوع یعنی افزایش میزان تسهیلات می تواند 
در جهت افزایش تورم و التهاب آفرینی نقش ایفا 
کند. از طرفی، تســهیلات ۴ میلیاردی مسکن 
فقط به حساب های جدیدی که در سال ۱۴۰۲ 
افتتاح شده باشند، تعلق می گیرد؛ در نتیجه در 
صورت ادامه روند افزایش قیمت ها در سال های 
آینده، قدرت خرید ۴ میلیارد تومان در ســال 
۱۴۱۷ ناچیز خواهد بود.علاوه بر این، در مورد 

وعده ســاخت ۴ میلیون مسکن نیز پیشرفتی 
مشاهده نمی شود؛ مهرداد بذرپاش، وزیر مسکن 
و شهرســازی در جلســه رأی اعتماد خود در 
صحن علنی مجلس بــه صراحت از نیازمندی 
بیش از ۲ برابری بودجه کل کشور برای تأمین 
مالی ساخت ۴ میلیون مسکن در کشور سخن 
گفته است. بنابراین حداقل می توان گفت از این 
دو موضوع، در کوتاه مدت آبی گرم نخواهد شد 
و نباید انتظار داشــت با این اقدامات معجزه ای 

رخ دهد.
مالیات بر خانه های خالی

 هیاهو برای هیچ
یکی از مــوارد دیگری کــه در ابتدای کار 

مجلــس یازدهــم در دســتورکار نمایندگان 
قرار گرفت، اصلاح قانــون مالیات بر خانه های 
خالی بود. مدافعان این طــرح امیدوار بودند تا 
با افزایش نرخ ایــن مالیات و همچنین تدقیق 
نحوه شناســایی خانه های خالــی، عرضه این 
املاک که میزان آنها بیش از ۲.۵ میلیون واحد 
عنوان می شــد- در بازار افزایش یافته و همین 
عامل موجب شکسته شدن نرخ ها در بازار شود.

با وجود تصویب و ابلاغ قانون در ســال ۹۹، اما 
شرایط اجرای قانون تاکنون محقق نشده است. 
بررسی ها نشان می دهد با وجود تغییر دولت نیز، 
سامانه املاک و اسکان به عنوان بانک اطلاعاتی 
و هسته اصلی اجرای قانون همچنان معطل داده 

و بلاتکلیف باقی مانده است. 
البته هرازگاهی ادعا می شــود که فهرستی 
از خانه  های خالی از طریق ســامانه شناسایی 
شــده و جهت اخذ مالیات به سازمان مالیاتی 
معرفی شــده اســت اما رصد اظهارات مقامات 
سازمان مالیاتی و همچنین نمایندگان مجلس 
نشــان می دهد طرح به دلیل اطلاعات ناقص و 
عدم بروز رســانی سامانه املاک و اسکان عملًا 

شکست خورده است.
هیئت دولت به سامانه املاک و اسکان 

بی توجهی می کند
نصــرالله پژمانفر، رئیس کمیســیون اصل 
۹۰ مجلس شــورای اســلامی در همین رابطه 

می گوید: »با توجه به نزدیک بودن فصل شروع 
جابجایی ها باید برای هشــت میلیون خانواده 
اجاره نشین چاره ای اندیشیده شود، یکی از علل 
نابسامانی های بازار مسکن علاوه بر گره خوردن 
این موضوع به قیمت دلار، عدم راه اندازی سامانه 
املاک و اســکان است که بنده چند سال است 
که پیگیر راه اندازی این موضوع در کمیســیون 
اصل ۹۰ هســتم اما متأسفانه حتی در اعضای 
هیئت دولت هم به این موضوع اعتنا نشده است. 
آقای رئیس جمهور طبق گزارشــات راه اندازی 
این ســامانه می تواند حداقل یک میلیون خانه 
احتکار شده را از دســت محتکران خارج و به 
چرخه بهره برداری برســاند لذا دستورات لازم 
را بدهید.«داوود منظور، رئیس ســابق سازمان 
امور مالیاتی که به تازگی بر مســند ریاســت 
ســازمان برنامه و بودجه تکیه زده اســت، در 
انتهای سال گذشته در این رابطه اظهار داشت: 
»ســازمان امور مالیاتی در ناموفق بودن اجرای 
طرح مالیات خانه های خالی مقصر نیست چرا 
که این سازمان از تمام ظرفیت موجود استفاده 
کرده است اما مبنای اطلاعات خانه های خالی 
اشــتباه بوده اســت و با خوداظهاری نمی توان 
مالیات از خانه های خالی گرفت. برای دسترسی 
به اطلاعات درســت از خانه های خالی، باید از 
اطلاعات شــهرداری ها اســتفاده کنیم چرا که 
شهرداری ها اطلاعات تک تک واحدها را دارند.«

طبق آخرین آمار، دولت در ۹ ماهه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۱، تنها کمتر از ۱.۵ میلیارد تومان 
از محل مالیات بر خانه های خالی درآمد کسب 
کرده است، موضوعی که نشان می دهد علی رغم 
تمام تلاش های انجام شــده، این طرح در اجرا 
شکســت خورده اســت.به گــزارش مهر، خلأ 
اطلاعاتــی و عدم درک دقیــق از حقایق بازار 
در طول سال های گذشــته به نوعی تبدیل به 
پاشنه آشیل سیاست گذاری و اجرای برنامه های 
مختلف در بازار مسکن شده است؛ با وجود اینکه 
قانون گذار ســامانه املاک و اسکان را به عنوان 
بانک اطلاعاتی این حوزه در نظر گرفته اســت 
اما همزمان با آشفتگی در بازار مسکن، همچنان 
شــاهد بلاتکلیفی و عدم پیشرفت این سامانه 
هستیم به گونه ای که برخی نمایندگان مجلس 
نیز بر این عقیده هســتند که اساســاً هیئت 
دولت عزمی برای تکمیل این ســامانه ندارد؛ با 
این اوصاف بایــد منتظر ماند و دید در ماه های 
پیش رو چه سرنوشــتی در انتظار بازار مسکن 

قرار دارد؟

وعده ساخت ۴ میلیون مسکن به کجا می رسد؟

آشفته بازار مسکن زیر سایه سکوت آمارهای رسمی

مشاور وزیر اقتصاد اظهار داشت: در سال ۱4۰۰ بیش 
از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رقم یارانه ای بود که دولت 
برای تامین آرد پرداخت  کرد و معادل عملکرد سال 
۱4۰۰ لازم بود تامین کند تا در سال ۱4۰۱ بتواند نان 
را همچنان با قیمت مشابه ســال ۱4۰۰ و به صورت 

یارانه ای عرضه کند.
محمد جــلال در گفت وگو با ایلنا دربــاره داده  های به 
دست آمده از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان در سال 
گذشته اظهار داشت: رویکرد دولت در موضوع بهینه سازی 
اختصاص یارانه نان متفاوت از ســایر کالاهای اساسی بود. 
بنابراین طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در اردیبهشت 
ماه سال گذشته با رویکرد استقرار کارتخوان های هوشمند 
آغاز شد که از طریق کارتخوان های هوشمند فرایند عملکرد 
نانوایان به صورت یکپارچه و سیســتمی در سراسر کشور 
قابلیت مشــاهده پذیری وبرنامه ریزی را پیدا کند.وی ادامه 
داد: خوشبختانه اجرای این طرح با همکاری خوب نانوایان 
آغاز شــد و دولت هم در ســال گذشته دو راهبرد جدی را 
دنبال می کرد؛ اول اینکه قیمت نان آزادســازی نشــود و 
یارانــه آن باقی بماند؛ دوم اینکه هیچ گونه ســهمیه بندی 
نان برای مردم ایجاد نشــود. که با ایــن رویکرد در تاریخ 
اقتصادی کشور تجربه مشابهی نداشتیم چراکه معمولا برای 
ساماندهی اقلام یارانه ای یا سهمیه بندی انجام شده یا آزاد 
سازی قیمت به اجرا رسیده اما طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نــان هیچ کدام از این دو رویکرد را انتخاب نکرد و با 
یک الگــوی داده محور تلاش کرد از هدر رفت یارانه آرد و 

نان جلوگیری کند. 
تخصیص ۱۲۰ هزار تومان یارانه نان

مشــاور وزیر اقتصاد درباره برآوردهای به دست آمده از 
میــزان انحراف مصرف آرد گفت: در ســال ۱۴۰۰ بیش از 
۱۲۰ هزار میلیــارد تومان رقم یارانه ای بود که دولت برای 
تامین آرد پرداخت  کرد و معادل عملکرد سال ۱۴۰۰ لازم 
بود تامین کند تا در ســال ۱۴۰۱ بتواند نان را همچنان با 
قیمت مشابه سال ۱۴۰۰ و به صورت یارانه ای عرضه کند. 
در ســال گذشته طرح هدفمندی یارانه ارز ترجیحی انجام 
شــد و فاصله قیمت آرد یارانه ای و گندم یارانه ای نسبت به 
گندم سایر مصارف از ۴ برابر به ۱۶ برابر رسید وطبیعی بود 
که در این شرایط انگیزه انحراف مصرف آرد گندم یارانه  ای 
افزایش پیدا می کــرد و اگر دولت طرحی را اجرا نمی کرد، 
شاهد شدت یافتن افزایش مصارف گندم یارانه ای به شکل 

انحرافات آرد و گندم می بودیم.جلال تاکید کرد: در پایان 
ســال ۱۴۰۱ علیرغم اینکه انتظار داشــتیم میزان مصرف 
نســبت به ســال ۱۴۰۰ افزایش پیداکند اما خوشبختانه 
با پیاده ســازی فــاز اول این طرح، مصــرف آرد حدود ۴ 
درصد هم کاهش پیدا کرد. مشــاور وزیر اقتصاد افزود: در 
مرحله اول طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان، استقرار 
زیرساخت های کارتخوان های هوشمند و موضوع شفافیت 
داده هــای عملکردی نانوایان را در دســتور کار دولت قرار 
دادیم و در فاز بعدی که به صورت آزمایشــی آذر ماه سال 
گذشته در اســتان قزوین اجرا و در انتهای بهمن ماه سال 
گذشــته به تدریج در کل کشــور به صورت فراگیر به اجرا 
رسید، شناورسازی سهمیه آرد نانوایان به انجام رسید.وی با 
بیان اینکه مرحله شناورسازی سهمیه آرد نانوایان یا همان 
تخصیص آرد بــه نانوایان مبتنی بر عملکرد کارتخوان های 
هوشــمند یکی از گام های مهم در فاز دوم بود، گفت: گام 
دیگر در فاز دوم که از ۱۷ بهمن ماه ســال گذشــته انجام 
شــد این بود که کمک هزینه پرداختی بــه نانوایان از ۱۵ 
درصــد به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد. این کمک هزینه از 
شروع فاز اول به دلیل عدم تغییر قیمت نان در سال ۱۴۰۱ 
به همه نانوایان در سراسر کشــور بصورت روزانه پرداخت 
می شد و در شروع فاز دوم، میزان آن از ۱۵ درصد عملکرد 
روزانه، به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.جلال ادامه داد: اتفاق 
مهمی که در شناورسازی سهمیه آرد نانوایان رقم خورده، 
اینکه نانوایانی که عملکرد صحیحی دارند یعنی معادل آرد 
یارانه دریافت شده، فروش نان را به صورت دقیق و منظم و 
در قالب تراکنش های صحیح در کارتخوان هوشمند انجام 
می دهند، آرد یارانــه ای این نانوایان افزایش پیدا می کند و 

امکان می یابند که نان بیشتری تولید کنند. 
کاهش تراکنش های غیرواقعی

مشــاور وزیر اقتصاد گفت: ایــن موضوع افزایش کمک 
هزینــه و اختصاص آرد یارانه ای مبتنــی بر عملکرد نانوا و 
افزایش دسترسی به آرد یارانه ای مابه ازای عملکرد صحیح، 
باعث شــده که اختصاص آرد یارانــه ای بابت عدم عملکرد 
کاهش ســاعت فعالیت یا ثبت تراکنش هــای غیر واقعی 
کاهش پیدا کند و آثار صرفه جویی یا جلوگیری از هدررفت 
آرد یارانه ای در کشور دیده شود. و در این میان سوءاستفاده 
از خلاءهای درآمدی نانوایان که  در سال های گذشته توسط 
مجموعــه ای از افراد فرصت طلب و دلالان رقم خورده بود، 
با یک شیب تدریجی کاهش پیدا کند. وی درباره مشخص 

شــدن میزان انحرافات مصرف آرد یارانــه ای با اجرای این 
طرح، اظهار داشت: هدررفت آرد یارانه ای از گذشته وجود 
داشــت. در ســال ۱۴۰۱ به دلیل حــذف ارز ترجیحی و 
هدفمند شــدن یارانه ها، انتظار مــا این بود که میزان هدر 

رفت آرد یارانه ای افزایش هم پیدا کند.
خروج ۲۵ درصد یارانه نان از چرخه تولید

جلال ادامه داد: براساس داده ها، حداقل ۲۵ درصد یارانه 
در نظر گرفته شده برای یارانه آرد از چرخه تولید نان خارج 
می شود. البته باید به این نکته توجه شود که تخصیص آرد 
به نانوایان مبتنی بر ســامانه ای که وزارت جهاد کشاورزی 
در اختیار دارد با دقت کیلوگرم ثبت می شــود یعنی هر بار 
که نانوایان خرید آرد آنجام می دهند، در این ســامانه ثبت 
می شــود که چه میزان آرد از کدام کارخانه خارج شــده و 
چه میزان آرد توســط کدام نانوایی خریداری شــده  ا ست.
مشــاور وزیر اقتصاد افزود: اما اتفاقی که رقم می خورد، این 
است که یکسری افراد فرصت طلب، واسطه و دلال از خلاء 
درآمدی یا ضعف درآمدی نانوایان ســوء استفاده می کردند 
و در قالب هماهنگی با این نانوایان بخشــی از آرد یارانه ای 
را که توســط نانوا خریداری می شــد را به مصارفی غیر از 
تولید نان اختصاص می دادند.وی درباره محل اســتفاده از 
این انحرافات آرد یارانه ای تاکیــد کرد: برآورد ما این بوده 
که بیشترین انحراف مصارف خوراک دام وطیور است. پس 
از آن بیشــترین مصرف در سایر مصارف صنعتی که از آرد 
گندم اســتفاده می کنند، بوده است و محل بعدی استفاده 
انحرافات که کمترین حجم را داشــته، به شــکل قاچاق از 

کشور خارج می شد. 
دلیل صف های طولانی نان در سیستان

جلال درباره مشــخصا مشــکل اســتان سیســتان و 
بلوچســتان در توزیع نان و ایجــاد صف های طولانی برای 

خرید نان بین مــردم و اعتراضات مبنی بر اینکه دولت در 
این اســتان افزایش جمعیت اتباع خارجــی و افغان را در 
تعیین ســهمیه در نظر نگرفته و مشکل قاچاق آرد از این 
استان مرزی اظهار داشت: اینکه اتباع خارجی در کشورمان 
جمعیتی بالایی دارند، حرف غلطی نیست اما یکی از اهداف 
مرحلــه جدید طرح هم، اختصــاص آرد مبتنی برعملکرد 
یعنی فروش نان توسط  نانوایان  برای رفع این مساله بوده 
اســت. باید توجه داشــت در فصول مختلف در استان های 
مختلــف ترددهای جمعیتی انجام می شــود و درایام عید، 
ایام برداشــت محصول، شاهد ترددهای جمعیتی چه اتباع 
ایرانــی و چه اتباع خارجی هســتیم.وی گفت: نکته ای که 
این زیرساخت جدید فراهم کرده این است که شناورسازی 
اختصاص آرد به نانوایان را محقق کرده و دیگر نگرانی هایی 
از این جنس که ســهمیه آرد در اســتان یا شهری کافی 
نیســت را برطرف می کند. در این فرآیند جدید، اختصاص 
آرد مبتنی بر هر دوره ۳۰ روزه عملکرد نانوا محاسبه و انجام 
می شود و معمولا خرید آرد نانوایان هر۱۰ روز یکبار انجام 
می شــود. در این مدت محاسبات سامانه به روز و براساس 
میزان فروشنان، میزان تخصیص آرد برای دوره بعد تعیین 
می شود. مشاور وزیر اقتصاد تاکید کرد: با آغاز فاز دوم طرح 
و شناورسازی سهمیه آرد نانوایان، مبتنی بر گزارش هایی که 
از استان ها داشتیم صف های نامتعارف که دلیل اصلی آن، 
همان فاصله قیمتی آرد یارانه ای با آرد سایر مصارف بود که 
در نهایت انگیزه برخی نانوایان را به این ســمت می برد که 
سهمیه آرد را پس انداز کنند و ساعت تولید نان را کاهش 
دهند، برطرف شده و با آغاز این طرح از ابتدای اسفند ماه 
سال گذشته و قبل از ماه مبارک رمضان گزارشات متعددی 
از اســتان ها دریافت کردیم که صف های نامتعارف از بین 

رفته است.

مشاور وزیر اقتصاد خبر داد

شناسایی انحراف ٢۵ درصدی یارانه از تولید نان

رئیــس بنیادملــی گندمکاران و ســخنگوی 
با ارائه توضیحاتی  کمیسیون کشاورزی مجلس 
دربــاره علت تأخیر در اعــلام قیمت تضمینی 
خریدگندم اعلام کردند هنوزجلســه ای برای 
تعیین قیمت تضمینی خریدگندم تشکیل نشده 

است.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، عطا الله هاشــمی، 
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشــور در گفت و گویی 
رادیویی درباره علــت تأخیر در اعلام قیمت تضمینی 
گندم عنوان کرد: با مصوبه مجلس که شــورای قیمت 
گذاری را تشــکیل داد یکی از آرزوهای دیرینه بخش 
کشــاورزی حاصل شــد و کشــاورزان در محصولات 
تولیدی خودشــان در تمام محصولات شریک شدند و 
در قیمت گذاری و اتخاذ سیاست گذاری های حمایتی 
شأن مؤثر بودند.وی افزود: سال گذشته قیمت عادلانه 
و خوبی برای گندم گذاشــته شد، ما حدود ۵۳ درصد 
افزایش خرید تضمینی گندم در مقایسه با سال قبلش 

را تجربه کردیم که این نشان دهنده این بود هر زمان 
قیمت گذاری خوب انجام شــود و خرید خوب خواهد 
بود.او ادامه داد: برای سال زراعی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ما در 
سال گذشته قیمت مبنا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان لحاظ 
شد و قرار شد ۱,۵۰۰ تومان دیگر هم به عنوان یارانه 
پرداخت شــود در آن جا قید کردیم که اگر در شرایط 
خاصی قرار بگیریم که هزینه های تولید بالا برود، تورم 
باشــد قیمت جهانی خودش را یک جور دیگر نشــان 
دهد این قابل تجدید نظر است.هاشــمی گفت: بهمن 
ماه سال گذشــته هنگام تقدیم لایحه بودجه از طرف 
دولت به مجلس خواستار تشکیل جلسه شورا و تجدید 
نظر در قیمت گندم شــدیم که متأسفانه تا امروز این 
مراد حاصل نشده و جلســه ای تشکیل نشد و قیمت 
همان بود و این هم مورد اعتراض کشــاورزان اســت 
که نه تنها برای خرید تضمینی امســال تبعات منفی 
خواهد داشت برای کشت ســال آینده هم احتمالاً ما 

دچار نقصان شویم.

افزایش  وزارت جهادکشاورزی گفت:  سرپرست 
ظرفیت تولید گوشت مرغ به میزان ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن در کشور به منظور توسعه بازارهای 

صادراتی هدفگذاری شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، ســیدمحمد 
آقامیری در نشست قرارگاه امنیت غذایی که با حضور 
مسئولان و مدیران بخش کشاورزی برگزار شد، اظهار 
داشــت: با برنامه ریزی هــا و اقدامات صــورت گرفته 
خوشبختانه در تأمین گوشت مرغ مورد نیاز داخلی به 
خودکفایی رسیده ایم و برای توسعه بازارهای صادراتی 
بــا افزایش یک میلیون تنی ظرفیــت تولید، به دنبال 
تولید ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشــت مرغ هستیم.

سرپرســت وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره به ذخایر 
کافی کالاهای اساسی در کشور تاکید کرد: بازرسان و 
رؤسای سازمان ها بازار را به شکل مستمر رصد کنند تا 
کمبود احتمالی به سرعت برطرف و آرامش هم چون 
روزهای گذشــته تداوم یابد.مسعود امرالهی، مدیرکل 

دفتر بازرســی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
کشــاورزی در رابطه با اعزام بازرســان برای نظارت بر 
نحوه تأمین گوشت و مرغ در کشور اظهار کرد: با توجه 
به نحوه مدیریت توزیع گوشت و مرغ در سطح کشور، 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در روز ۲۳ فروردین 
استفاده از ظرفیت بازرســان در تمامی استان ها برای 
نظارت بر بازار مرغ را به دفتر بازرســی وزارتخانه ابلاغ 
کرد.وی افزود: طبق این ابلاغیه تمام بازرسان و ناظران 
در تمامی اســتان ها مکلف هســتند بــا برنامه ریزی، 
اقدامــات لازم برای نظارت ویژه بر کلیه زنجیره تولید، 
تأمین و مصرف مرغ و گوشت را اجرایی کنند.امرالهی 
تصریح کرد: دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی نمایندگان ویژه ای به استان ها 
معرفی کرده تا به صورت چرخشــی و طبق مأموریت 
خود، از تمام زنجیره مورد نظر نظارت لازم را داشــته 
باشــند.به گفته وی این نمایندگان از ۲۹ فروردین به 

استان ها اعزام شده اند.

هدف گذاری تولید سالانه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشت مرغ علت تأخیر در اعلام قیمت تضمینی خرید گندم

افزایش میزان تســهیلات می تواند در 
جهت افزایش تــورم و التهاب آفرینی 
نقش ایفا کند و گفتنی است تسهیلات 
4 میلیاردی مسکن فقط به حساب های 
افتتاح شده  جدیدی که در سال ۱4۰۲ 
باشــند، تعلق می گیرد و در نتیجه در 
در  قیمت ها  افزایش  روند  ادامه  صورت 
سال های آینده، قدرت خرید 4 میلیارد 

تومان در سال ۱4۱۷ ناچیز خواهد بود


